CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio: 2015
R$ 1,00

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS CONTRIBUIGOES INTRA-ORG.
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORG.

Receitas de Servigos - Intra-Orgamentaria
DEDUGOES DE TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUGOES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES

22.640.371.490
1.394.033.401
843.854.647
493.235.456
16.672.895.033
2.619.968.539
1.663.394.380
524.354
8.768.873
(1.988.511.430)
(46.376.590)

Total:

44.302.158.153

44.302.158.153

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT CORRENTE:

Total:

17.651.214.436
2.545.267.299
20.436.947.273

40.633.429.008

3.668.729.145

44.302.158.153

SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE:

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - INTRA-ORGAMENTARIA

3.668.729.145

80.610.513
923.903.223
19.375.832
4.834.106.922
1.199.753.478
33.840.000

Total:

7.091.589.968

10.760.319.113

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA:

Total:

8.931.926.533
32.636.547
1.795.755.033

10.760.318.113

1.000

10.760.319.113

RESUMO

Receitas Correntes

Receitas Capital

44.302.158.153

7.091.589.968

Total:

51.393.748.121

Despesas Correntes
Despesas Capital

Reserva de Contingéncia

Total:

40.633.429.008

10.760.318.113

1.000

51.393.748.121

SOF - 23/01/2015 - 11:40:35

[SPLO42R]



