



CONSOLIDADO GERAL
Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas

Exercício: 2015

R\$ 1,00

RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
RECEITA TRIBUTÁRIA	22.640.371.490	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	17.651.214.436
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.394.033.401	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.545.267.299
RECEITA PATRIMONIAL	843.854.647	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	20.436.947.273
RECEITA DE SERVIÇOS	493.235.456		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.672.895.033		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.619.968.539		
RECEITAS CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇ.	1.663.394.380		
RECEITA PATRIMONIAL - INTRA-ORÇ.	524.354		
Receitas de Serviços - Intra-Orçamentária	8.768.873		
DEDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	(1.988.511.430)		
DEDUÇÕES DE OUTRAS RECEITAS CORRENTES	(46.376.590)		
	44.302.158.153		40.633.429.008
		SUPERÁVIT CORRENTE:	3.668.729.145
Total:	44.302.158.153	Total:	44.302.158.153
SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE:	3.668.729.145		
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	80.610.513	INVESTIMENTOS	8.931.926.533
ALIENAÇÃO DE BENS	923.903.223	INVERSÕES FINANCEIRAS	32.636.547
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	19.375.832	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	1.795.755.033
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.834.106.922		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.199.753.478		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - INTRA-ORÇAMENTÁRIA	33.840.000		
	7.091.589.968		10.760.318.113
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA:	1.000
Total:	10.760.319.113	Total:	10.760.319.113
RESUMO			
Receitas Correntes	44.302.158.153	Despesas Correntes	40.633.429.008
Receitas Capital	7.091.589.968	Despesas Capital	10.760.318.113
		Reserva de Contingência	1.000
Total:	51.393.748.121	Total:	51.393.748.121